
Avd. Mariano Andrés, 193 24008 León 987 22 64 00 www.asuncionleon.es direccion@asuncionleon.es 

 

 

 
 

RUTA TRANSPORTE LEÓN-ALFOZ 
HORARIOS IDA AL COLEGIO ESO Y BACHILLERATO 

 
 

HORARIO PARADAS 

07:25 VILLARRODRIGO-C/ LAS BARRERAS (PARADA BUS) 

07:30 ROBLEDO - CARRETERA SANTANDER, 50 P 

PARADA BUS - ANTES DE LLEGAR AL VIVERO 

07:37 VILLAQUILAMBRE- LA CÁRCABA 

07:38 VILLAQUILAMBRE- LA PLACICA (PLAZA FRANCISCO ROA) 

07:40 VILLAQUILAMBRE – AYUNTAMIENTO (PARADA BUS) 

07:42 NAVATEJERA- GLORIETA CASA ASTURIAS 

 
 

07:44 

 
 

NAVATEJERA- AVDA. LIBERTAD, 97 (FARMACIA) 

07:45 NAVATEJERA - AVDA. LIBERTAD, 88 PARADA BUS 

(ENFRENTE PARKING LUPA) 

07:48 VILLAOBISPO - JACINTO BENAVENTE,14 

07:50 VILLAOBISPO – MIGUEL DE UNAMUNO, 14 

(ENFRENTE BAR CARMÍN) 

07:51 VILLAOBISPO- C/ REAL, 26 PARADA DE BUS PARQUE DE LAS ESCUELAS 

 
 

07:52 

 
 

VILLAOBISPO- C/ REAL, 3 PARADA DE BUS- ESTANCO 

 
 
 

(*) Los horarios son orientativos y se irán ajustando en los primeros días del curso. 



Avd. Mariano Andrés, 193 24008 León 987 22 64 00 www.asuncionleon.es direccion@asuncionleon.es 

 

 

 
 
 
 

RUTA TRANSPORTE LEÓN-ALFOZ 
HORARIOS VUELTA A CASA TODAS LAS ETAPAS 

 
 

HORARIO PARADAS 

14:19 AVDA. MARIANO ANDRÉS, 151 - PARADA DE BUS 

14:25 NAVATEJERA - CALLE SEDANO, 3 

(ALTOLLANO) 

14:30 NAVATEJERA-AVDA. LIBERTAD,93 

(APEADERO DE FEVE) 

14:33 NAVATEJERA- GLORIETA CASA ASTURIAS 

14:35 VILLAQUILAMBRE – PLAZA AYUNTAMIENTO 

14:39 VILLAQUILAMBRE- LA PLACICA 

(PLAZA FRANCISCO ROA) 

 
 

14:41 

 
 

VILLAQUILAMBRE- LA CÁRCABA 

14:47 VILLARRODRIGO- C/ LAS BARRERAS 

(PARADA DE BUS) 

14:52 ROBLEDO - CTRA. SANTANDER, 50 PARADA DE BUS 

(ANTES DE LLEGAR AL VIVERO) 

15:03 VILLAOBISPO - JACINTO BENAVENTE,14 

15:05 VILLAOBISPO – MIGUEL DE UNAMUNO, 14 

(ENFRENTE BAR CARMÍN) 

15:09 VILLAOBISPO- C/ REAL, 3 - PARADA DE BUS- ESTANCO 

 
 

(*) Los horarios son orientativos y se irán ajustando en los primeros días del curso. 


